

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/03/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO URBANO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL PUEBLO JOVEN UPIS EL CARMEN DE CONGATA DEL DISTRITO DE UCHUMAYO – PROVINCIA AREQUIPA – DEPARTAMENTO AREQUIPA", CON CUI N° 2518605.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	14						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2518605				
		Documento que declaró la viabilidad		—				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQ. N° 022-2023-HDTP-SGOPP-GDU/MDU		Fecha de recepción	10/03/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		X		NO		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		146-2021/VIVIENDA		Fecha de inicio de vigencia	15/05/2021	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ANEXOS

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros




FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Personal	Unidad	Cantidad	Tiempo (meses)	Importe mensual	Sub Total \$/	TOTAL \$/
SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA						
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
a.-Personal Profesional						
Ing. Supervisor de Obra						48,990.00
Especialista Ambiental	mes	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00	
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	0.25	4.00	4,600.00	4,600.00	
Beneficios Sociales	mes	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00	
	%	1.00	15.00%	42,600.00	6,390.00	
B.-MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
Útiles de Oficina y Dibujo						2,700.00
Moviliario (Escritorios, silla)	gib	1.00	4.00	150.00	600.00	
Materiales cartuchos para ploter, toner P/ impresora etc.	Und	3.00	1.00	500.00	1,500.00	
	gib	1.00	4.00	150.00	600.00	
C.-IMPLEMENTACIÓN PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO						
Casco Tipo Jockey con Slot fast track	und	3.00	1.00	15.90	47.70	1,611.90
Chaleco drill tipo reportero acolchado	und	3.00	1.00	51.40	154.20	
Lentes de seguridad luna oscura	und	6.00	1.00	4.90	29.40	
Zapato de seguridad c/punta de acero	par	3.00	1.00	87.90	263.70	
Examen médico ocupacional ingreso	und	3.00	1.00	188.20	564.60	
Examen médico ocupacional salida	und	3.00	1.00	154.90	464.70	
Agua para el consumo humano	cja	1.00	4.00	21.90	87.60	
D.-IMPLEMENTACIÓN PLAN COVID-19 (**)						
Alcohol etílico 70° (1L)	und	1.00	4.00	11.70	46.80	1,263.96
Lejia comercial al 5% (4 L)	und	1.00	4.00	14.20	56.80	
Servicio de pruebas serologicas	und	3.00	3.00	93.00	837.00	
Mascarilla facial comunitaria	und	3.00	4.00	5.00	60.00	
Mascarilla quirurgica (caja de 100 und)	und	1.00	4.00	58.34	233.36	
Atomizador plastico 200 ml	und	2.00	3.00	5.00	30.00	
E.- ALQUILERES Y SERVICIOS						
a.- Alquiler de Vehiculos (Incluidos operador y seguros)						
Camioneta 4x4 (*)	Mes	1.00	4.00	4,500.00	18,000.00	30,604.52
Petroleo Dissel	Gln	50.00	4.00	18.00	3,600.00	
(*) Los costos incluyen operador						
b.- Alquiler de Equipos de Oficina						
Equipo de compufo	Mes	1.00	4.00	300.00	1,200.00	
Impresora Láser A4	Mes	1.00	4.00	120.00	480.00	
Impresora-Ploter A1	Mes	1.00	4.00	220.00	880.00	
c. Control de Calidad						
Pruebas para el control de calidad de los Agregados para Concreto	Gbl	1.00	1.00	1,094.52	1,094.52	
Diseño de Mezclas de Concreto	Gbl	3.00	1.00	450.00	1,350.00	
Pruebas para el control de calidad del Concreto	Und	30.00	1.00	20.00	600.00	
Prueba para el control de calidad de compactacion de suelos	Und	20.00	1.00	50.00	1,000.00	
Pruebas para el control de calidad de base granular	Und	20.00	1.00	50.00	1,000.00	
Diseño de mezcla de Pavimento Flexible en frío	Und	2.00	1.00	450.00	900.00	
Pruebas para el control de calidad Pavimento Flexible	Gbl	1.00	1.00	500.00	500.00	
F. Liquidacion del Contrato						
SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA						
Revisión y/o elaboración de la liquidación del contrato de obra	GLB	1.00	1.00	9,463.38	9,463.38	85,170.38
LIQUIDACION DE OBRA						
9,463.38						
MONTO TOTAL						
94,633.76						



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 94633.76				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		13/03/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		21/03/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI	NO	X

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.	<div style="text-align: center;">  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UCHUMAYO  Ademir B. Medina Gonzales <small>SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES</small> </div>			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

DESAGREGADO DE COSTOS

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL PUEBLO JOVEN UPIS EL CARMEN DE CONGATA DEL DISTRITO DE UCHUMAYO - PROVINCIA AREQUIPA - DEPARTAMENTO AREQUIPA*, CON CUI N° 2518605

COSTO SUPERVISOR DE OBRA	MONTO
SUPERVISOR DE OBRA	S/. 85,170.38
LIQUIDACION DE OBRA	S/. 9,463.38
TOTAL	S/. 94,633.76

SUPERVISOR DE OBRA

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MESES)	SALARIO MENSUAL	SUB TOTAL PARTIDA	SUB TOTAL ITEM
A	SUELDO Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						S/ 48,040.00
a.-	Personal profesional						
	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00	4.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
	Ing. Civil especialista en Obras, Geotecnia y Pavimentos	mes	0.25	4.00	S/ 4,800.00	S/ 4,800.00	
	Ing. Asistente de Supervision Ing. Civil	mes	1.00	4.00	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
	Beneficios Sociales	%	1.00	15.00%	S/ 42,800.00	S/ 4,280.00	
B	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						S/ 2,700.00
	Utiles de Oficina y Dibujo	gr.	1.00	4.00	S/ 150.00	S/ 600.00	
	Mobiliario (Escritorio, silla)	uno	3.00	1.00	S/ 500.00	S/ 1,500.00	
	Materiales, cartuchos para plotter, tóner impresora, etc	gr.	1.00	4.00	S/ 150.00	S/ 600.00	
C	IMPLEMENTACION PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO						S/ 1,611.90
	Casaca tipo jacket con mol fest-trap	uno	5.00	1.00	S/ 15.00	S/ 47.50	
	Chaleco anti tipo chaleco acolchado	uno	3.00	1.00	S/ 51.40	S/ 154.20	
	Guantes de seguridad para mano	uno	6.00	1.00	S/ 4.00	S/ 24.00	
	Zapatos de seguridad tipo punta de acero	par	3.00	1.00	S/ 67.50	S/ 202.50	
	Botas de seguridad tipo punta de acero	uno	3.00	1.00	S/ 150.00	S/ 450.00	
	Examen medico ocupacional ingreso	uno	3.00	1.00	S/ 154.90	S/ 464.70	
	Agua para el consumo humano	gr.	1.00	4.00	S/ 21.00	S/ 84.00	
D	IMPLEMENTACION COVID 19 (*)						S/ 1,363.88
	Alcohol en los 70° (1L)	uno	1.00	4.00	S/ 11.70	S/ 46.80	
	Ungüe comercial al 5% (4L)	uno	1.00	4.00	S/ 14.20	S/ 56.80	
	Servicio de pruebas serológicas	uno	3.00	3.00	S/ 153.00	S/ 459.00	
	Mascarilla facial comunitaria	uno	3.00	4.00	S/ 5.00	S/ 60.00	
	Mascarilla anti virus (caja de 100und)	uno	1.00	4.00	S/ 50.34	S/ 201.36	
	Anticovid (caja de 100und)	uno	2.00	3.00	S/ 5.00	S/ 30.00	
E	ALQUILERES Y SERVICIOS						S/ 32,000.00
a.-	Alquiler de vehículos (Incluido operador y seguro)						
	Camioneta 4x4 (*)	diar	1.00	4.00	S/ 4,500.00	S/ 18,000.00	
	Pericuto Camion	gr.	50.00	4.00	S/ 18.00	S/ 900.00	
	(*) Los costos incluyen operador						
b.-	Alquiler de equipos de oficina						
	Equipo de computo	mes	1.00	4.00	S/ 300.00	S/ 1,200.00	
	Impresora Laser A4	mes	1.00	4.00	S/ 120.00	S/ 480.00	
	Impresora plotter A1	mes	1.00	4.00	S/ 720.00	S/ 2,880.00	
c.-	Control de calidad						
	Pruebas para el control de calidad de los agregados para concreto	gr.	1.00	1.00	S/ 1,004.50	S/ 1,004.50	
	Diseño de muestras de concreto	gr.	3.00	1.00	S/ 450.00	S/ 1,350.00	
	Pruebas para el control de calidad del concreto	uno	30.00	1.00	S/ 10.00	S/ 300.00	
	Pruebas para el control de calidad de compactación de suelos	uno	20.00	1.00	S/ 50.00	S/ 1,000.00	
	Pruebas para el control de calidad de base granular	uno	20.00	1.00	S/ 50.00	S/ 1,000.00	
	Diseño de muestra de pavimento flexible en frío	uno	2.00	1.00	S/ 450.00	S/ 900.00	
	Pruebas para el control de calidad Pavimento flexible	gr.	1.00	1.00	S/ 500.00	S/ 500.00	

SUPERVISOR DE EJECUCION DE OBRA **S/ 85,170.38**

TOTAL					S/ 94,633.76	
SERVICIOS VARIOS					S/ 9,463.38	
Revisión y elaboración de la liquidación del contrato de obra	mes	1.00	1.00	S/ 9,463.38	S/ 9,463.38	
TOTAL DE SUPERVISOR DE OBRA					S/ 94,633.76	

Ing. Edwin E. Pinto Rios
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 78136